qualidade podem ser objetivamente definidos com base em especificações usuais no mercado. 
1.4. O prazo de vigência da contratação é até 31 de dezembro de 2026, na forma do artigo 105 
da Lei n° 14.133, de 1 de abril de 2021. 
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 76.450,00 (setenta e seis mil 
quatrocentos e cinquenta reais). 
1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à 
vigência da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  

2.1. DA NECESSIDADE DO FORNECIMENTO 
2.1.1. A aquisição de combustível pela Câmara Municipal se faz necessária para assegurar o